Nota.

possit. Qui ex potentia ut apparet ne iis quidem caremus: quæ uos magnificitis ad domesticum & terræ usum pertinentia. Itaq; non est consentaneum iniquo uos ea ferre animo: & non potius æquo atq; sedato: existimantes ornamentū diuitiæ apud potentiā esse: & libertate per nos incolumi facile hæc iri recuperatū. Quæq; sine seruiamus imminui libenti animo patimur: in neutro degenerare nos a patribus nostris iudicandos; q; hæc nō ab aliis acceperūt: sed laboribus suis parata atq; custodita nobis tradiderunt. Nam turpius est quā conatu potiēdi frustrari ex ui potientem. Conuenitq; aduersus hostem ire nos: non modo confidentes sed etiā fidentes. Si quidem confidentia ex improuisa quoq; prosperitate ignauū etiā aliquem cadit: fiducia uero prebet ei qui se consilio credit ut hosti pualear id quod uobis accidit: & in pari conditione fortunæ solertia ex altitudine mentis tutiorem reddit audaciam: spei cuius uis in lubrico est: minus fidei habens: quā ex præsentibus copiis consilio cuius exploratio prouidentia est: Decet item uos publice ob imperium dignitati qua cuncti: lætamini consulere nullum recusantes laborem: nisi & honores recusetis: neq; existimare de libertate tantū amittēda rem esse. Sed de amittendoq; imperio periculumq; subeundū: ob eas quas in iperio contraxistis offensas. A quo discedere uos iam integre nō est: Ne quis hoc in præsentiaq; ueritus existimet se nullo negotio liberaliter degere. Quippe imperium iam ueluti tyrānidem administratis: quod summere quidem uidet esse iniurium: deponere autē periculosum. Nā huiusmodi homines qui bellū timēt persuadendo: alios protinus & Ciuitatem perderēt & si quibus ipsi præsent eos liberos esse sinerent. Enim uero otium neq; potest eē in columine nisi negotio modificatum neq; in principe Ciuitate conducit: sed in ea quæ bona fide tolerat seruitutem. Vos uero neq; huiuscemōi ciuib; seducamini: neq; mihi succēseatis cui de bello gerendo fuistis assensu. Quod si hostilis aduentus ea fecit quæ factū esse credibile erat: uobis sibi obedire nolētibus: & si accessit pter expectationē hic morbus: res sola otium spe nostra potētior. Vnde scio me magna ex parte magis iuisum esse: profecto iniuste me perosi estis: nisi & quotiens uobis prospere præter opinionem euenit: eam mihi foelicitatem referatis acceptā. Oportet. n. q; diuinitus necessario quæ ab hostibus pficiuntur fortiter ferre: Quæ cum fuerint olim in more huius Ciuitatis cauet: ne nunc dissoluantur in uobis. Cum pferim sciatis eam apud omnes hoies ideo maximum habere nomen: q; non cedat aduersis: q; plurimos labores ac plurima corpora in bello cōsumpserit: & sūma ad hanc diem sit potita potentia. Cuius apud posteros in æternū si quando nūc cædamus: Natura. n. comperatum est ut oīa decreuant: memoria deseretur: atq; adeo græcorū quoiam græci nos latissimū tenuimus imperiū & maxia tolerauimus bella: tum aduersus uniuersos: tum aduersus singulos: ciuitatemq; opulētissimā & frequentissimā habuimus. Quanquā qui segnis est ista haud dubie uituperabit sed regū gerendæ studiosus æmulabitur. Quod siq; opes non adeptus sit inuidebit: Cæterū odisse & mœstum esse omnibus quidem in suo tempore cōtigit: quicunq; se dignos existimarunt ut aliis imperarent. Quisquis in maximis rebus inuidiam suscipit recte is consulit: nam odiū non ad modum resistit. Verum splendor in præsens & perpetua in posteq; gloria celebranda reliquitur. Quæ duo uos prospicientes decus futū: & dedecus p̄sens: alacri iam aīo decus capescite: ac dedecus deuitate: nullū ad lacedæmonios Caduceatorem mittēdo: significantes uos præsentibus erumnis opprimi: tanquā si qui quoiam inter accidentia & minimum afflictantur animo & re quā maxime reluctantur: sunt omium